I-  De acordo com o parecer da Assessoria Jurídica da Diretoria-Geral.  
II- Autorizo a contratação direta - Termo de Dispensa de Licitação nº 362/2022 -  Contratação de 
empresa para prestação de serviços de apoio administrativo - psicólogo, no valor total de R$ 
1.668,65 (um mil, seiscentos e sessenta e oito reais e sessenta e cinco centavos). 
III- Declaro que a presente despesa atende aos requisitos da Lei de Responsabilidade Fiscal, 
tendo adequação orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária Anual e compatibilidade com o 
Plano Plurianual e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias.